Instituto Hacendario del Estado de México

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

( Miles de Pesos )

Concepto

[ 2021 ]

2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

26,549.7

7.0

26,542.7

Participaci Aportaci Convenios ivos Deri de la Ct i6n Fiscal, Fondos Distintos de Aportaci Trar

y Pensif y iones

Participaciones, Aportaciones, Convenios,Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

Oftros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

T i i i idios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda PUblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

y 36,284.0

36,284.0

95.6

95.6

62,929.3

60,659.9

38,864.7
3,244.6
18,550.6

423.1

423.1

3,096.6

3,096.6

64,179.6

-1,250.3

26,550.3

7.6

26,542.7

33,730.8

33,730.8

4.2

4.2

60,285.3

57,383.1

37,003.2
3,246.0
17,133.9

749.8

749.8

2,493.8

2,493.8

60,626.7

-341.4

Bajo Protesta de decir Verdad Declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Razonablemente Correctos y Responsabilidad del Emisor

Dr. Felipe Javier Serrano Llarena
Vocal Ejecutivo

Mtro. Miguel Benjamin Contreras Garcia
Jefe de la Unidad de Administracion y Finanzas




