Instituto Hacendario del Estado de México Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020 (Miles de Pesos)

Concepto	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	26,549.7	26,550.3
Impuestos	20,047.7	20,000.0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos Aprovechamientos	7.0	7.6
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	26,542.7	26,542.7
Participaciones, Aportaciones, Convenios incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	36,284.0	33,730.8
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	36,284.0	33,730.8
Otros Ingresos y Beneficios	95.6	4.2
Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	95.6	4.2
Total de Ingresos y Otros Beneficios	62,929.3	60,285.3
	52,727.0	55,200.0
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	60,659.9	57,383.1
Servicios Personales	38,864.7	37,003.2
Materiales y Suministros Servicios Generales	3,244.6 18,550.6	3,246.0 17,133.9
	10,000.0	17,100.7
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	423.1	749.8
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	423.1	749.8
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones	•	
Participaciones	.0	.0
Aportaciones		
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	.0	.0
Intereses de la Deuda Pública		
Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	3,096.6	2,493.8
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	3,096.6	2,493.8
Provisiones Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos		
Inversión Pública	.0	.0
Inversión Pública no Capitalizable		
Total de Gastos y Otras Pérdidas	64,179.6	60,626.7
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-1,250.3	-341.4

Bajo Protesta de decir Verdad Declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Razonablemente Correctos y Responsabilidad del Emis